UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:                 /SYT-QLD
V/v thông báo thay đổi bao bì đóng gói

sơ cấp; thay đổi điều kiện bảo quản sau

khi hoàn nguyên đối với thuốc Solu-

Medrol inj 40mg 1's

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày       tháng 11 năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

 Ngày 16/11/2022, Sở Y tế Thanh Hoá nhận được Công văn số

2471022/DL2-XNK ngày 17/10/2022 của Công ty TNHH một thành viên Dược

liệu TW2 về việc thông báo thay đổi hình thức lọ thuốc; nội dung mẫu nhãn hộp

thuốc Solu-Medrol inj 40mg 1's (SĐK: VN-20330-17).

Căn cứ quy định tại Điều 37 Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày

11/7/2019 của Bộ Y tế Quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập.

Sau khi xem xét các tài liệu liên quan, Sở Y tế thông báo về việc thay đổi

bao bì đóng gói sơ cấp không tiếp xúc trực tiếp với thuốc; thay đổi điều kiện bảo

quản của thuốc thành phẩm sau khi hoàn nguyên đối với thuốc Solu-Medrol inj

40mg 1's; Số giấy đăng ký lưu hành: VN-20330-17 (Các nội dung thay đổi cụ

thể theo Công văn số 2471022/DL2-XNK ngày 17/10/2022 của Công ty TNHH

một thành viên Dược liệu TW2 và Công văn số 1057/QLD-ĐK ngày 16/02/2022

của Cục Quản lý Dược – Bộ Y tế đính kèm).

Ngoài thay đổi nêu trên, tất cả các nội dung khác giữ nguyên như Hồ sơ

đăng ký lưu tại Cục Quản lý Dược.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh;

- C.ty TNHH MTV Dược liệu TW2;

- Website SYT;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-16T15:58:07+0700

		2022-11-16T16:42:08+0700

		2022-11-16T16:42:21+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-16T16:42:39+0700